第３０回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録
記録日：2017 年 9 月 27 日

記録者：山口和大

団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 2017 年９月２７日（水）    １８：３０～２０：３０

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 学習室３

出席者
井上静夫、山口和大、加藤武弘、久保田義治、山城京子、梅野貴博、吉村善政、

中野淳、岩宗和人、坂井正吾、工藤隆宏
オブザーバー：山中さん

議事 １， 本会 報告事項
本報６−１ 住生活月間セミナー開催のお知らせ
本報６−２ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ
本報６−３ 各種スケジュール
本報６−４ その他

２， 事務局報告事項

事報７−１ 平成２９年度下期面接ならびに下期入会に関して
事報７−２ メディア掲載のお知らせ
事報７−３ その他

３， 支部報告事項
支報８−１ その他

決定事項 本報 6-1～本報 6-3、に関して山口事務局長から報告があり、必要に応じて井上支

部長より補足説明があった。

事報 7-1～事報 7-2 に関して山口事務局長から報告があり、必要に応じて井上支

部長より補足説明があった。

支報 8-1 に関して

・山城さん：住教育セミナー報告書福岡県版が完成したとの報告があった。

     ：１０月１４日に福岡市にて「住まいるフェア福岡 1017」開催のお知

らせがあり、住教育推進機構福岡支部も参加することの報告があ

った。

     ：10 月 15 日に八女商工会議所第 3 ホールにて、木のソムリエツアー

と住育学校のコラボ企画のお知らせがあった。

     ：住育学校後期開催日の案内があった。

・井上支部長：木のソムリエツアーや住育学校は会員さんばかりが参加しても広

がらないので、皆さんの周りで新築を考えている方や興味があ

りそうな方に声掛けをして、協力していって欲しいとお話があ

った。

      ：ジャパトラを配布するときは、ただ置いてくるだけでなく、そこ

にいらっしゃる方に何でもいいから話しかけて、印象付けてく

ることもいいですよとアドバイスがあった。

      ：空き家バンクを通じて現在改修中の古民家の現場見学会を,

年内に行うかもしれないので、決まりましたらお知らせしますと報

告があった。

 次回の学習プログラムは、巻の一 壱の二十二～を菊池さんに担当していただ

くことに決まった。

次月開催日時 ２０１７年１０月２９日（日）    １８：００～

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室